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Referat nr. 11 af bestyrelsesmøde den 4. marts 2025 
 
Med deltagelse af 
• Agnes Castella (AC)  Kreativt område 
• Anders Lindvik (AL) Kasserer 
• Bent Kallemose (BK) Rejser, arrangementer og koncerter 
• Bjørn Sandberg (BS) Hjemmeside og Nyhedsbreve 
• Erik Daugaard (ED) Formand 
• Erik M. Jørgensen (EM) Fundraising 
• Louise Mehnke (LM) Lokal indflydelse 
• Marianne Winning (MW) IT-Support 
• Niels Søndergaard (NS) Foredrag 
• Ole Andersen (OA)  Varmtvandsgymnastik og Foredrag 
• Peter Krohn (PK) Motion 
• Susan Krog (SK)  Redaktør Det Sker Lokalt, sekretær for bestyrelsen 
• Vivian Barnekow (VB) Næstformand, sekretariatsleder 
 
Afbud fra Niels Mehnke, Anne Elmeskov syg. Toni Strande fraværende. 
 
Ad 1 VB blev valgt som mødeleder.  
 NS havde en kommentar til forrige referat, idet han havde en anden opfattelse af det referenten 

havde skrevet i pkt. 19 vedrørende et eventuelt ”samarbejde med Seniorrådet, der klart blev af-
vist”. Man besluttede at slette ”klart” uden yderligere rundsendelse af nyt referat til bestyrelse 
m.fl. 

 
 ED opfordrede til, at vi tog dagsordenens pkt. 9 - årsmødet – først. 
 Mødetiden for bestyrelse m.fl. blev fastholdt til kl. 17.00. 
 De enkelte opgaver på to-do listen blev gennemgået og i forhold til tidligere var der kun få rettelser, 

således at stemmetællerne og indsamling af stemmesedler udover Henrik, Peter W og Bent blev 
Flemming og Lennart tillige sat på opgaven. ED kontakter de to sidstnævnte. 

 Dirigenten, Susanne Andersen, bestemmer valgproceduren. ED havde været i kontakt med SA, og 
de var enige om at følge proceduren fra sidste år, således at der kun kan stemmes på max 5 per-
soner.  

 VB kontakter Allan for at få printet de store navneskilte til bestyrelsen.  
 VB og SK bærer mikrofoner rundt i salen ved spørgsmål. (Efter referat er det besluttet, at Per Krog 

overtage SK’s tjans, da hun skal skrive referat). 
 På valg er følgende: 
 Anders Lindvik, Peter Krohn, Anne Elmeskov, Erik Mammen Jørgensen, Marianne Winning, Louise 

Mehnke og Niels Søndergaard. 
 Fordeling af poster til bestyrelse og suppleanter afhænger af antal stemmer i faldende orden. 
 Alle på valg sender max 5 stikord til AL, der lægger dem på PPT, der fremvises i forbindelse med, 

at pågældende går på talerstolen for at præsentere sig. Dette sker i alfabetisk orden efter fornavn.  
 LM og PK, der ikke kan deltage, præsenterer sig på en kort video, der ligeledes tilsendes til AL. I 

det hele taget styrer AL alt, hvad der hedder PPT. 
 Borgmesteren, Thomas Lykke, har bedt om at sige et par få ord og takke ÆS for det store arbejde, 

de udfører i kommunen. TL kommer først på efter ED’s velkomst og vores sang.  
 
Ad 2 IP orienterede om, at demente og pårørende den 6. maj kan komme på Louisiana til en rundvis-

ning med efterfølgende kaffe og kage. 
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 ED nævnte, at Louisiana jo også har Bådhuset, der måske kan blive rammen om et Spis Sammen 
arrangement. 

 Lystholms certificering som EDEN havde været yderst vellykket, ligesom work shoppen på Cam-
pus Hillerød havde været.  

 EM og Jørn Laustrup har været på rundtur til plejehjemmene for at besigtige cyklerne med blik på 
at konstatere standen af disse.  

 Man vil søge Velux Fonden om ca. 50.000 kr. p.a. til større reparationer så som batterier, kabler og 
bremser. Sidstnævnte af hensyn til sikkerheden, idet der har været et tilfælde, hvor bremserne 
ikke virkede, da det var påkrævet. Velux har en svartid på 4-5 måneder. 

 BK nævnte, at han havde fået udskiftet cellerne i et batteri i stedet for at købe et nyt.  
 På nogle af plejehjemmene står cyklerne inde, men der er også nogle steder, hvor cyklerne står 

ude. Såfremt de skal ind at stå, forudsætter dette en ombygning med involvering af en arkitekt. 
Det er nok tvivlsomt, om dette kan lade sig gøre. 

 D9 afholder temadag den 30. april om social humanitære tiltag. Ikke yderligere oplysninger pt.  
 
AD 3 PK oplyste, at der starter yoga op i august i Nivå og Fredensborg. Det har ikke været muligt at låne 

festlokalet i Mariehøj, der forhandles dog stadig.  
 I maj starter udendørs gymnastik op i Fredensborg, der kører frem til og med august, hvorefter det 

rykker indendørs. Der mangler frivillige.  
 PK nævnte tillige, at det bedste sted for at rekruttere frivillige nok er på Facebook. Vi søger således 

en ”nørd”, der vil administrere og vedligeholde FB.  
 MW spørger, Inge Damm, supporter i Fredensborg. 
 OA vil efter sæsonens afslutning forhandle om nye hold til vandgymnastik i weekenden. 
  
Ad 4 AC havde ingen kommentarer. 
 
Ad 5 AA oplyste, at flere af hendes hold var utilfredse med Kik Ind lokalerne, og at engelsk holdet som 

tidligere nævnt er flyttet til Frivilligcenteret i Humlebæk og flere bridgehold er flyttet til Hørsholm.  
 
AD 6 MW oplyste, at temadagen vedrørende fuldmagter generelt havde været yderst vellykket og vil 

blive gentaget. Blot er lokalet ikke optimalt grundet de tidligere nævnte køleskabe, der summer.  
  
Ad 7 BK oplyste, at turen til Sauerland i maj har 55 tilmeldte. 
 Der er få tilmeldinger til Nykøbing sommerrevy. 
  
Ad 8 BK orienterede om, at turen til Sprogø har venteliste. 
 Syng og Spis Sammen koncerten den 16/3 fik yderligere 10 tilmeldte efter annoncering i Uge Nyt 

og efter udsendelse af nyhedsbrev sidst i februar kom der yderligere 21. Koncerten er således fuldt 
booket. 

  
 ED oplyste, at vi havde fået afslag på midler fra Kulturpuljen.  
 På forespørgsel har Ulla Hardy-Hansen, Kulturformand oplyst, at hvis vi lagde koncerterne i et an-

det bysamfund, ville vi få tildelt midler!! Dette havde Erling Vrå afslået, idet vi i så fald skal flytte 
alt, hvad vi har af udstyr til arrangementerne. 

 EV vil undersøge, om vi kan afholde en ”ABBA” koncert i Kokkedal, men da vi ikke har fået tildelt 
midler fra Kulturpuljen, bliver det betaling af egen lomme anslået til 240 kr. pr. billet. BK vil i så fald 
have en underskudsgaranti fra ÆS. Den bliver på 4.000 kr. 

 Det blev nævnt, at man ikke må danse i Byens Hus!!! Man kan eventuelt bruge Fredensborg Bio til 
dansearrangementer. 
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 Der er arrangeret Frivilligfest den 5. september på Karlebo Kro. Blå Mandag kunne desværre ikke 
spille, så de havde foreslået After Beat (18.000 kr.). PK nævnte, at bandet Hot Shot kunne under-
søges. 

 Kommunalvalg er rykket til pkt. 20 – månedens tema. 
 DLVS har forespurgt, om vi ville stille et kontor til rådighed i perioden 19/9 til 20/12, hvilket ED har 

afslået. Vi kan hjælpe til med vaccinationer, som vi har gjort tidligere år. 
 SK oplyste, at Frivilligcenterets arrangement NY START i foråret finder sted i Byens Hus den 13/5 

og 20/5. ÆS sponserer smørrebrød de pågældende dage.  
 ED nævnte, at der i forhold til Reparationscaféen var et overlap af § 18 midler fra kommunen og 

Bæredygtighedspuljen for 2025. Vi afmelder vores §18 midler. 
 
Ad 10 AL gennemgik budget for februar og oplyste, at det så fint ud.  
 
Ad 11 VB oplyste, at Reparationscaféen mangler at melde nogle datoer tilbage i forhold til lokaleansøg-

ning. 
 I forhold til lokaleansøgninger har kommunen fortrinsret til bestilling af lokaler. 
 
Ad 12 BS oplyste, at der er 30 nye tilmeldinger til nyhedsbrevet, men at kun 12 har frameldt dette i mod-

sætning til forrige måned, hvor det var 18. 
 Fast track kurset, som vi skal deltage i senere på måneden, sker via Teams og foregår i lokale C på 

Fredensborg Bibliotek. ED sørger for PC og højtalere. 
 
Ad 13 NM – intet. 
  
Ad 14 SK oplyste, at der først udsendes manus medio april til Det Sker Lokalt, og at man skal huske at 

anføre opstartsdato efter sommerlukningen. VB vil rundsende Excel med de datoer, de aktivitets-
ansvarlige har opgivet. IT-gruppen skal igen have en rubrik med temadage gennem efteråret.  

 
Ad 15 OA oplyste, han d.d. skal have et foredrag om arveregler, og at der er fuldt booket. Foredraget ved-

rørende den Transiranske Jernbane i maj foregår i Byens Hus og har 55 tilmeldte.  
 Han efterlyste igen input til nye foredrag og hjælp vedrørende omrokering af borde/stole. 
 
Ad 16 VB oplyste, at der havde været årets første møde med forvaltningen vedrørende ÆSU, hvor der 

bl.a. blev diskuteret, hvilken indflydelse den fremtidige ældrelov får i kommunen.  
 Herudover havde man diskuteret sammenlægning af Region Hovedstaden og Region Sjælland i 

2027 i forhold til den nye sundhedsreform. 
 
Ad 17 VB orienterede om, at der efterfølgende fødselsdagsfesterne havde været en del positive tilbage-

meldinger fra gæster, og at man havde haft et evalueringsmøde med Konventum efter de to fester. 
Det blev på en meget pæn måde påtalt, at de gæster, der fredag havde fået serveret fisk, ikke var 
helt tilfredse, og at en del gæster om lørdagen havde fået kød, der var knapt så mørt. Dette resul-
terede i, at arbejdsgruppen og musikken fik gratis frokost om lørdagen.  

 Få af de gæster, der havde tilmeldt sig, selv om de tidligere havde deltaget, krævede tilmeldings-
gebyret retur. 

 Der er ca. 113.000 kr. til rest af den oprindelige arv inkl. renter. Vi afventer stillingtagen til, hvad 
beløbet skal bruges til. 

 
Ad 18 LM oplyste at der havde været møde i forvaltningen vedrørende den nye ældrelov, der træder i 

kraft den 1. juli i år.  
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 Der er yderligere møde med Social- og Sundhedsudvalget den 13/3, og LM deltager således ikke 
i årsmødet. 

 Endvidere har kommunen beskåret Seniorpuljen til 150.000 kr.  
 Der er stadig ingen afklaring om det nye friplejehjem i Nivå. 
 LM genopstiller til kommunalvalget i efteråret. 
 
Ad 19 Intet. 
 
Ad 20 Månedens tema:  
 Kommunevalget 2025. 
 ED har lejet Rådhussalen den 1/10 fra kl. 17. Det er hensigten, at der skal slås på tromme for de 

ældre, og at vi i løbet af foråret skal afholde øvelser med de forskellige politikere med en generel 
information om ældre, således at de kan blive klædt ordentligt på i forhold til eventuelle spørgs-
mål, der vil blive stillet. Ved bestyrelsesmødet i april skal vi nedsætte et udvalg til dette. 

 ÆS Snorresgade har afholdt Kick off kursus vedrørende oplæg til Kommunalvalget 2025. 
 
Ad 21 Eventuelt: 
 NS har udarbejdet en redegørelse vedrørende GDPR-regler, som han vil rundsende. 
 ED rundsender mail vedrørende kommunens afholdelse af fyraftensmøde om klimaet. 
 
 
Susan Krog, referent 
 
Næste bestyrelsesmøde 
Tirsdag den 1. april 2025, kl. 9:00 – 12:30  
Multisalen, Egedal Byens Hus, 2980 Kokkedal 


